[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.08.2019

                                                        № 267-р

Об утверждении перечня лиц, осуществляющих

 обработку персональных данных либо имеющих к ним доступ
              В целях реализации Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687

1. Определить места хранения персональных данных (материальных носителей) в администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (прилагается).

2. Установить перечень лиц, осуществляющих обработку персональных данных либо имеющих к ним доступ (прилагается).

3. Установить перечень мер, по соблюдению условий, обеспечивающих сохранность персональных данных и исключающих несанкционированный доступ к ним (прилагается).

4. Считать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района от 05.07.2016 №217-р.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации «Город Людиново и Людиновский район» Игнатову О.В.
               6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его  подписания.
Глава  администрации

муниципального района                                                                                         Д.М. Аганичев

Приложение  к распоряжению

 администрации муниципального района

от 23.08.2019 г. № 267-р
Места хранения персональных данных (материальных носителей), перечень лиц, осуществляющих обработку персональных данных либо имеющих к ним доступ, меры по соблюдению условий, обеспечивающих сохранность персональных данных и исключающий несанкционированный доступ к ним.

	Место хранения персональных данных
	Материальные но-сители
	Лица, осуществля-ющие обработку персональных данных
	Перечень мер по соблюдению условий, обеспечивающих со-хранность персональных данных и исключающих несанкциони-рованный доступ к ним

	Отдел бухгалтерского учета (каб. №42, №43, №44, №45) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Искова И.Б.

Баркова Н.В.

Полякова Е. Е.

Тараканова Е. Д.

Рыбась С. С.
	Раздельное хранение материальных носителей, содержащих персональные данные,

хранение персональных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями (каб. №7, №31, №32, №33, №34, №37) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Зеленина Л.А.
Белякова Н. А.
Дюкова Л.А.
Бондарева Н. А.
Казакова Т. В.
Кретова О. В.
Юдина А. М.
Харькина О.В.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел финансов(каб. №24, №25, №29)  сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, маг-нитные носители
	Семенова М.А.
Гарбузова М.Н.

Ильюшина Е.А.

Новикова Е.И.

Платонова Е.Н.

Сафронова Е.Н.

Минакова О.В.

Родичкина Т.В.
Чижова Т.А.

Герасина Е.А.

Минакова В.Н.

Жарина Е.А.

	 Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел юридического сопровождения (каб. №12, №22) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Катунцева Л. А.

Волчков В.И.
Симакова Я. Д.
Сехина Е. С.
Терехова Е.А.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел архивной работы (г. Людиново, ул Московская, д.6), сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Макарова О. В.

Медведева Е. А.

Гурова Е.А.

	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел записи актов гражданского состояния (г. Людиново, ул Московская, д.6), сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Дюкова Л. А.

Ерохина Н. М.

Сорокина В. О.
Гундарова Ю.В.

Якушева Е. И.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел электронных инноваций (каб. №23б) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Степичева М.Н.

Суханова М. В.

Илатовская Д.В.
Тришкина Л.А.

	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел ПО ГО и ЧС, мобилизационной работе (каб. №14, №15) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Чумаченко В. П.

Локтионов И. Е.

Добычин А. И.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел архитектуры и градостроительства (каб. №8) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Андрейцева Е. В.

Максимкин И. О.

Петрова О. А.

Тимошкина Т.Н.

Погтапова Н.В.
Андропова Е.В.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел дорожного и муниципального хозяйства (каб. №18, №19, №20), сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Кирюшина М. В.
Васючекнкова Е. В.
Медведева М.А.
Головачева Т.П.
Стукан Ю.Ю.

Петров Э.А.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел сельского хозяйства (каб. №28) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Герасимова В. Д.

Гончаров Ю. А.
Романов Д.А.

Шорошев В.И.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел по управлению жилищным фондом и работе с населением (каб. №11, №23а) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Новикова Ю.В.
Гурова О. В.

Зимонина Т. Г.

Петракова М. В.

Ревкова М. И.
Буланкова Л.В.

Кудинова А.А.

Медведева М.А.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел благоустройства (каб. №3, №4) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Калинин С. Г.
Блохин А. В.
Кузнецова М. А.
Ларина И. В.

	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел экономического планирования и инвестиций (каб. №36, №40, №41) сейф
	Документация, относящаяся к деятельности отдела, содержащая персональные данные, персональный компьютер, съемные носители, оптические носители, магнитные носители
	Михеева Т. А.
Кривцова Е. Н.
Морозова Е. Ю.
Милаков Г.А.
Турханов А.В.

	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел муниципального заказа (каб. №21) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Апокина О. С.
Веселова М. В.
Костикова Н. П.
Корнюхова Г.И.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Группа ведомственного контроля (каб. №26) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Тишкина Т. В.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел имущественных и земельных отношений (каб. №1, №13) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Коткая А.А.
Ермоченко О. А.
Юн О. А.
Дмитрикова Е. В.
Новикова Ю. В.
Фомина М.М.
Амелина И.В.

Короткова В.С.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел социального развития(каб. №23, №27) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Рысина О.А.
Алексеева Е. В.
Улякова Н. А.
Слесарева Н. В.
Родин И.А.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел социальной защиты населения

	Позднякова Н.В.

	Отдел по работе с инвалидами, военнослужащими и общественными организациями (г. Людиново, ул. Крупской, д.1) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Никишина Т. Н.
Грачева О. П.
Новикова Л. А.
Чумарова И. В.
Прошина Н. А.
Кондабарова О. В.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел льгот и субсидии (г. Людиново, ул. Крупской, д.1) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Соколова Л. Ф.
Вострова Е. К.
Буланкова Л. А.
Полякова Г. В.
Фурсова В. И.
Фирсова О. А.
Растегина О.М.

Ивашкина Т.В.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел по делам семьи детей и граждан, пострадавших в результате радиационных катастроф (г. Людиново, ул. Крупской, д.1) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Хебнева Г. Л.
Бочкова И. М.

Васичкина О. Г.
Дюкова Е.А.
Колчинцева Л. Н.

	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Отдел социальных выплат (г. Людиново, ул. Крупской, д.1) сейф
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, магнитные носите-ли
	Морозова  С.А.
Курганская В. В.
Каунова О. В.
Гурикова И. А.
Кулешова Н. Б.
Федотова Е.С.

Никитонова Ю.В.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах

	Заместитель главы администрации района
	Документация, от-носящаяся к дея-тельности отдела, содержащая персо-нальные данные, персональный ком-пьютер, съемные носители, оптиче-ские носители, маг-нитные носите-ли
	Игнатова О.В.
	Раздельное хране-ние материальных носителей, содер-жащих персональ-ные данные,

хранение персо-нальных данных в сейфах,

установка паролей на персональных компьютерах